Technische Änderungen vorbehalten (14.03.2006) 1
Einweg-Lichtschranken, DC
Zylindrisch, Messing vernickelt, Kabel/Stecker
M18, Typ ET 1820
• Reichweite: 20 m
• Einstellbare Empfindlichkeit
• Moduliertes Infrarotlicht
• Ausgangsfunktion: NPN- oder PNP antivalent (200 mA)

Gehäusematerial
Anschlussart
Bestellschlüssel
Die ET1820 Einweglicht-
schrankenserie ist generell für
den Einsatz in standard Indus-
triebereich konzepiert. Überall
dort wo eine normale Test-
funktion benötigt wird. Die
M18 Lichtschranken sind ein-
fach mit einem 270° Potentio-
meter einstellbar. Schaltaus-
gang PNP/NPN Transistor als
Öffner und Schließer.
Gehäuse- Reich- Anschluss Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer
durch- weite Empfänger/NPN Empfänger/PNP Sender
messer (Sn) Hell- und Dunkelschaltung Hell- und Dunkelschaltung
M18 20 m Kabel ET 1820 NPAS ET 1820 PPAS ET 1820
M18 20 m Stecker ET 1820 NPAS-1 ET 1820 PPAS-1 ET 1820-1
Hinweis: Bitte bestellen Sie Sender und Empfänger getrennt.
Typenwahl
ET 18 20 NPA S-1
Technische Daten Sender
Betriebsspannung (UB) 10 bis 40 VDC
(inkl. Restwelligkeit)
Restwelligkeit (Urpp) ≤ 10%
Leistungsaufnahme (Io) ≤ 20 mA
Schutz Verpolung, Kurzschluss,
Spannungspitzen
Lichtquelle GaAIAs-LED, 880 nm
Lichtart Moduliertes Infrarotlicht
Optischer Winkel ±2°
Anzeigefunktion
Betriebsspannung EIN LED, grün
Technische Daten Empfänger
Reichweite (Sn) Bis zu 10 m
Empfindlichkeit Mit 270° Single Poti
Temperaturabweichung 0,6%/°C
Hysterese (H) 3 bis 20%
Betriebsspannung (UB) 10 bis 40 VDC
(inkl. Restwelligkeit)
Restwelligkeit (Urpp) Max. 10%
Leerlaufstrom (Io) Max. 12 mA (typ. 8 mA)
Min. Betriebsstrom (Ie) 0,5 mA
Leckstrom (Ir) Max. 100 µA (typ. 0)
Schaltleistung
Dauer (Ie) Max. 200 mA
Kurzzeitig (I) 200 mA, Max. Lastkapazität 100 nF
Spannungsabfall (Ud) Max. 2,5 VDC
Schutz Verpolung, Kurzschluss,
Transienten
Optischer Winkel ±2°
Umgebungslicht Max. 5000 lux
Schaltfrequenz  (f) Typ. 170 Hz
Ansprechverhalten
AUS-EIN (tEIN) Typ. 1,6 ms
EIN-AUS (tAUS) Typ. 4,2 ms
2 Technische Änderungen vorbehalten (14.03.2006)2 )
Abmessungen
Betriebsdiagramm
Betriebsspannung
Objekt erfasst, Lichtstrahl unterbrochen
Tv
Tv
Ausgang EIN: Dunkelschaltung (NC)
Hellschaltung (NO)
PNP
+
-
1 BN
4 BK
2 WH
3 BU